СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов третьего созыва
от 21 февраля 2019
№С – 32/02

с. Порецкое

Об утверждении Порядка получения  старостой сельского населенного пункта Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики информации, необходимой для осуществления деятельности, в том числе по вопросам обеспечения безопасности граждан

 В исполнение Закона Чувашской Республики от 21.12.2018 № 99 «Об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты сельского населенного пункта на территории Чувашской Республики», Собрание депутатов Порецкого сельского поселения  р е ш и л о:
	1.  Утвердить прилагаемый Порядок получения старостой сельского населенного пункта Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики информации, необходимой для осуществления деятельности, в том числе по вопросам обеспечения безопасности граждан.
2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Порецкого
сельского поселения                                                                                                 А.Е. Барыкин

Утверждено
решением Собрания депутатов
Порецкого сельского поселения
от   21.02.2019 №С-32/02

Порядок получения старостой сельского населенного
пункта Порецкого сельского поселения Порецкого района
Чувашской Республики информации, необходимой для осуществления деятельности, в том числе по вопросам обеспечения безопасности граждан

1. Староста сельского населенного пункта Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики имеет право на получение информации (за исключением информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, сведения о персональных данных, и информации, доступ к которой ограничен федеральными законами), необходимой для осуществления деятельности, в том числе по вопросам обеспечения безопасности граждан.
2. Глава Порецкого сельского поселения и иные должностные лица муниципального образования, при письменном обращении старосты безвозмездно обеспечивают его правовыми актами принятыми администрацией, Собранием депутатов Порецкого сельского поселения, информацией по вопросам, связанным с его деятельностью, консультациями специалистов, предоставляют сведения, документы, материалы, в том числе по вопросам обеспечения безопасности граждан.
3. Предоставление сведений, документов и материалов старосте осуществляется с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.
[bookmark: _GoBack]4. Предоставление сведений, документов и материалов осуществляется в течение двадцати рабочих дней, после регистрации письменного запроса старосты сельского населенного пункта.